P. quia Pofleflio, & Bona Venzagi acqui-
fita fuerunt per Progenitores ipforum Acto-

rum
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rum fimul cum aliis de’ Terra Lonadi de
corum .propriis Pecuniis:, & fe privando
cotum - propriis particularibus ' facultatibus
ad eorum, & eorum Pofterum, & Defcen-
dentium beneficium, prout conftat Pubbli-
cis Documentis, & proemio Partis Capte
in Vicinia Comunis Lonadi 2o0.Julii 1561.,
& in omnes zquale, & idem jus habeant
in dictis, Bonis, quibus ftantibus non po-
tuerunt di¢tam Pofleflionem, & Bona di-
vidi, nifi data debita portione, & Teftis
ipforum Actorum prout, & data fuit, &
aliis Originariis. Item quiaaliz dictz Ter-
ra circumvicine, (& fere, omnes Terre Ter-
ritorii Brifciani in  divifionibus Bonorum
< Communium idem fervaverunt, dando eo-
rum: portiones Teftis Originariis, & ab-
fentibus, prout oftenfum fuit ex fide Co-
munis Calcinadi, & Comunis Carzagi Co-
munium vicinorum, & contiguorum Ter-
ritorio Lonadi . Item quiaper dictam Par-
tem:captam in Vicinia diéte Terrz Lona-
.di-diei 2o0.Julii 1561. captum fuit, quod
det diétis Bonis darentur eorum portiones
Teftis. Originariorum - Mafculorum, cujuf-
que, xtatis dummodo fint in humanis, &
fic-Originarii Mafculi omnes ubique repe—

riantur, dummodo vivant; & in ﬂ;"“do
N int
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fint ‘ad hanc diftributionem vocantur , &
per confequens ipfi-Actores ut, & alii O-
riginarii de TerraLonadi-admittendi equa-
liter funt cum maxime habitent in Civi-
tatz Venetiarum &c.

Omiffis.

non obftat quod dicitur;squod-ex rquo. ipfi
Actores non patiuntur . incomodaipro’ co-
rum Teftis' habitando” in* Territorio Lona-
di, quod ideo non debent:confequi como-
do, de quibus. agitur ; ‘allegando: onus * Al-
lodiamentorum , Evaftatorum;Remigorum,
Cernetarum'y & fimilia, quia vid. &c. hac
onera ‘in ‘Tefra’ Lonadi' non fubire p. a
fingulis. pro “portione: fuas, fed ‘a quibuf-

= cumque ‘volentibus ', percepta condecenti

Mercede ex! Publico, quia-illis, qui fimi-
-les faétiones faciunt, {olvuntur de Pecu-
niis'intratarum - publicarumy ;i quaes funt
maxime qualitatis, & multoc majores -abf{-
glie comparatione, quam' funt onera., &
‘expenfi ‘di&i Comunisijuiquia onera ., &
cexpenfe dicti Comunis funt -de'D. 1500.
in duo mille, vel circa fingulo Anno; In-
trata autem Bonorum- Comunium, & Co—
munalium di¢ti Comunis; st dié‘ta Bona
locarentur plus offerenti, eccederent: fum-
mam Duc. soo0. fingulo Anno &c.
Omiffis. Ita-
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Traque onera in Terra Lonadi tam non habja
tantes, quam habitantes fuftinent, & jta
dicti Actores affirmant-Offerentes fe adab-
folvendum nunc, & in futurum omnia o-
nera tamperfonalia, quamrealia eo modo,
& forma prout alii Originarii nunc fufti-
nent , & in futurum fuftinebunt, & ex
pluribus aliis rationibus, & caufis oretenus
diétis, & allegatis ex una.

Et ex adverfo auditis . Ludovico Segala Sin-

3 dico , & Nuntio , & Interv. nomine Sp.
Comunitatis Lonadi cum Magn., & Exc:
Ill. Doc. D. Marco Antonio Ripa, & D.
Ludovico Lana exponente dicentibus Sen-
tentiam latam per pradiGum Magn. D.
Poteftatem Lonadi bepe , & recte fuifle
latam ftante maxime, Parte Univerfitatis
Lonadi die 20. Julii r561. qua difpofitum,
fuit, quod locus Venzagi divideretur inter
Originarios Lonadi fuper Eftimum, & Te-
ftas habitantes in ipfaTerra, & Territorio,
ut clare patet per ipfam partem ibidem
didtis, & che non abbino caufa di abfen-
tarfi, ed andar mendicando, & -ibidem di-
&is ancora che fubito fatta detta Affegna-
zione, li Deputati debbano veder li detti
Beni a cadaun affegnatiin che ftato fi tro-
vano, e tencrne buon conto accio fe in
fine di efla Locazione fuffero deteriorati ,
poffano li damnificati effer aftretti 2 pa-

gar
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gar tutto qucllo fara taffato per detti De-
putati fenza eccezione alcuna per quaver-
ba deprehenditur aperte intentio Univefi-
tatis fuiflc folum affignare effle de dicto
7= /iloco habitantibus, & non‘thabitantibus ,
qui volebat pofle ‘confequi’ damnum
fi damnum fuiffet , & eftimatum , quod
facere non potuificc , fi fuiffer affi-
gnatum non habitantibus  maxime ipfis
Adverfariis, quorum major pars nihil pof-
fident -in Terra , & Territorio Lonadi ,
& fic Comunitas ipfa abeis, qui mihil pof-
fident damnun? non exigiffiét, & etiamquia
intentio ipfius Univerficatis fuit, it locus
ipfe bonificarctur, & makime per hoc ,
quod nihil habent in Bonis" &c,
§ Omiflis,

Adfunt plures, & diverfz Sententiz, & Ter~
minationes per Clar. Preceffores M. V.
‘Clar., & ideo ftantibus pradictis® noti’ ob-
ftant ea, quz adduca funt in contrarium
per ipfos  Adverf. maxime, quod:ex ‘quo
locus ipfe’ fuerit acquifitus nomine Origina-
riorum Leonadi, & corum Defcendentium
ex eorum propriis Pecuniis, quod f{imiliter,
& cis tamquam Originariis licet -non’ha-
bitantibus affignata’ erit fua portio faper
corum Teftis , cum ipfi habeant in ¢o jus

cqua-
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equale ceteris habitantibns, quia redetur ,
quod dicta acquifitio diéti loci facta fuit
nomine Comunis Lonadi, & ipfi eft acqui-
fitum, & eidem diftributio dicti loci fpe-
¢tat, & pertinet, & non particularibus Per-
fonis , & etiam ipfam diftributionem fibi
reflervavit in dicta Parte.ibi dum dic., &
compiuto il detto tempo fia in liberta di
detta Univerfita di difponer liberamente
di'efii Beni, come a lei parera, & piace-
ra come Beni fuoi proprj , & fic de ipfo
loco Venzagi aflignata fuit fua portio o-
mnibus Originariis habitantibus ad fuftinen-
dum onera, & factiones, ut omnibus Bonis
Originariorum habitantium, & non habi-
tantium, dummodo eorum Bona effent de-
feripta in Eftimo dictz - Terrz, quia Bona
ipfa funt habilia ad fuftinendum onera, &
- factiones cum dicta Terra -, quia ibi funt
fola, & ctiam Originariis habitantibus, quia
pro eorum Perfonis, ac Teftis funt habiles
ad fuftinendum oncra, & factiones inipfo
Comuni occurrentes, ipfis vero Adverfariis
non fuit adfignata aliqua portio fuper eorum
Teftis quia habitabant Ven., & fic non e-
rant neque funt habiles pro corum Teftis
fubftinere onera, & factionesin dicta Ter-
ra Lonadi ftante dicta eorum habitatione
in dita Civitate Venetiarum, & maxime
tem-
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tempore calamitatum, & adverfitatum cum-
ptum fuit, quod fi, qui pro corum Teftis
erant in Eftimo Comunis defcripti, & ha-
bitabant in Civitate Ven. proAngariis per-
fonalibus fuerunt reftaurati, quiaabitabane
Venetiis, & fibioncra perfonale fubftinebat
ut oftantum, & fic ex quo non fentiunt
incomoda pro eorum Teftis non debent ,
neque fentire comoda juxta Regulam ge-
neralem, qui non fentit incomodum, non
debet fentire comudum. Non obftat; quod
Comune Calcinati, & Carzagi de. eorum
Bonis affignaverit, & non habitantibus pro
corum Teftis, & quod etiam aliz Terra
Territorii Brefciani hoc fervent, quiaref-
pondetur, quod divifio facta per Comune
Calcinati fuit, & eft diffimilis hujus Lo-
nati cum divifio Lonati fit folum per An-
nos novem, & illa Calcinati fuit, & eft
perpetua, & queft. effet ad tempus p. hoc
non nocet Lonado, quia quelibet Univer-
fitas abundat in fenfu fuo, & cuilibet Ter-
rx data eft facultas de eorum Bonis deftri-
bucre , prout cis videbitur per Iluft.D., &
diverfe Provifiones diverforum Comunium
fuere confirmate, ut intratz corum debe-
rent difpenfari folum habitantibus ut in ea
giremi oftenfum fuit &c.
Omifiis.
Et
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Et pluribus hinc inde dictis, & allegatis | &
omnibus mature confideratis, fententiando
incidit Sententiam pradiéti Sp. D. Pot.
Lonati, qua liberavit ipfum Comune Lo-
nati a petitis per dictum Jo: Mariam, &
alios Actores, & ut in ca diei 7.Juliip.p.
cum oblatione dictorum Actorum de qua
in calce prima corum Extentionis, & in
expenfis omni meliori modo.